
t 097 (MUNICIPIO DE MARMELEIRO

EDITAL DE TICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' OOi/2022 _ PMM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" O3O/2O22.LIC

TIPO: Maior oferta.

AVISO DE HOMOLOGACÃO E ADJIIDICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parâgrafo 1o da Lei 8.666/93 torna-se pública a
homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto para o proponente:

A empresa ELIANE VODZINSzu 04097216970, inscrita no CNPJ sob o no 28.479.85410001-l l,
com valor mensal do aluguel no item 01 de R$ 1.989,90 (um mil e novecentos e oitenta e nove reais e
noventa centavos).

Marmeleiro,05 de

ESTADO DO PARANÁ

Pilati
de Marmeleiro

CNPJ: 76.205.665/0001 -01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Posral 24 - CEp 85.61 5-000
E-mail: licitacao(ârnarrtreleiro. p¡-1¡ov.br / lic itaoao02(â)nrar¡relcito.pr.eov.br - Telefone: (46) 3525-g l0Z / 8105



Atos Oficiais 0Sr,

¡[-Ýr. r$MD ri4 ñ{x ¡rrnt

Quarta-felra, 6.7.2022- N" 7.488 JORNAL onnurn¡o 13
Prefeitura Municipal de são Jorge D'oeste prefeitura Municipal de salto do Lontra EDIAL N" 009/2022

PSS 001/2022

¡;1¡ç,*r+lt*ma¡'*+;gnwr*î*',i,run

$,[û*;j;il;å'.ií:'l',ffi lilff#*iiü*ftEliifrå'i,.,x'ffi

ffij,,,.,,'#å1,1:,:,';:,'å,JJÍ'.,lÍ+:å.:r.,ill:,'s"'.,l,Lil;:illiî,,.'*:nïit

.EDtTALDE LtcllAçÄo
coNc_oRrÊNctA ptJBUcA N.'OOI¿OZZ _ ptr¡¡,,t
pRocEsso AD¡.lNrstRATrvo H. osozìzz.Ltö

TlpO: l\.,1ålor oloda,

, Avtso DE HoMoLoGAçÄo EAoJUotcAÇÄo
Em cumpnmento.a0 dlspfflo no orl. 109. psiáo¡afo 1o da Letg:66ó/93 loma.le Dúbll€e homorosaçåo do p¡æ6drmenro ilcltaródo miprs¡a,r; ;äi,l-¿ìðåi¡,jiiiùËäiiä
o propo¡enl€:

î:tijj,Sþjüïil,"",,,,,å,üi:i!å'í,:i"3,:J'å),:,;;,år'Jå$ îiid dï:.î,,;
Mamol€ko,0S dejulho de 2022,

pauto Jak pilat¡
prefsllo ds Mametelro

rrino Dr¡Dn nr 
^¡rl0 

riloMur{(!l

I ù fñil!,!, rnri.irrrh çs

^vtÿ! 
t)n^Dntfc^ç^o Í I¡oñot,o(ì^ç¡o nt, r tcÙ^CÀo

til[oÃoñ]dì0,

hrlÉlo o rtu¡ Eorñt. bntr.r! Nlilr, r hhd¡ry{ú! ù tn$dl¡ril0 tkiúida ÿr (¡hnh r ¡iJjúJtrrh Jiúltdr .h i¡tq ddr n,+ñrßì.

FERNANDOALBERTOCADORE .,.,,,-.
Proto¡to Muntctpst ,4rl

^vrsoDt: ^Drnil(^ÇÀo 
rì r()[r) rx;^(:Àoorì | (rT^(:Ãt)

til(¡^oñ.4taot!

"r,d,..1ü'1iliii,l"11ì1i,frîi:i;Jli,!'i,f;¡k" 
n""t,qr o" ,Rdilr'ñ¡, ilc¡ã,ôdi q' lrrFr . ,

FERNANDOALBERTOCADORE, . -.".-,
Prof€lloMunlclpal i.Ì'1.

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
AVISO DE RETIFICAÇÄo DÊ EDITATpREGÄo ELETRôNtco ñ,0622022 _ pMM

pR0cEsso ADMrNtslRATlvo ¡¡" rolnozã.t-lc

fl,f,,f':¡.*F*iii,'iiÏu'ä1fr iiliii+f,ï:fü*ffi ä¡,.:H.,f**
ilüJfi 8,',ffi i:llil"r'É^iäiËåÊrtåA"i¡Ìit-" åp"'r¡*coeJ ãìui'r¡¿"àï
o Mu¡¡clplo do l\¡ametetrc, fttðdo do pãraná, lns¡lto no CNPJ 76,20S.665/000i.0f.
com sedô naAlonlda Mgcall. n" 2SS_ Conlro, lòrna pU¡f¡oqió: 

-' --- -""'"""'-'.
ll. . . Ftca AL'IERÂDO o ed¡tat contome i, adenJo-ãnexado ao processo e a

;:[ 3ft',1îtrii,,î:ixis,i tf8ilsäf"i:j .r,"",'f,,,J¿ ¡¡1xr[,0; 
Ëí;äìilrå

¿, p€haneøm lnollcrad¿5 ¿5 6srr¡r rondlç06 do 6d,lial,
Mårm€teko,0S d€jutho dô i022,

Frô¡c¡át¡ da Oilvók¿ Ma¡nardl
prgg@k6

I

EXIRÁlos PARA Ftt¡g OE PUBLTCÀçÃO

sor\¡AR DE EOUIPMENTOS AGRO.

slend€ndo õ næ691.

lroze ðab s ÿints ænls6l
d.12(doze)mffi, ænta:

ÿ1n022

12 (do¿€) mffi, @nle

Sib ù t,'hrr. 0l dr julh úé ?t)r!

FERNANDO A[BERTO CADORE
pr€follo Munlclp€l

qED00 Enrc 
^otwocoxn^Dptuet

Sbûtd!, Tqrtúr, ßdcJñù æz

FERNANDO ALBERTO CADORE
Prelslto Munlctpsl

qnArc00ERmÁotwo^o
COilEENM@

Silodoldñ rcFrd!, üdeþho4 ?0¿

Prefeitura Municipal de Realeza

.ý::

.:"-\

dp2022.

DIANA BAMEERG
Pregoshã

POSrS

rcho edtttvo:

PASEURIZADO TNTEGMIT- d, RS
æîlavo!), p¡E Ri 7,43 ls6ù úâ13 c

PASTEURIZADo INTEGRALi^de R¡
c6nbvoil, pará Ri t.43 (aatc ra¡h c

$0u¡nl!
LOIE 

'

por

lf:IIEM LEIE

T6rmo ¡dllÝo:

uontrlÞnÞ:

uDJe¡o:

!]UISEP - IJNIOESTE E UNIPAR
BEtIRÃo-.NoluRNo;dr Rs. dols ænlew), p¡E Rl 6.t3

0por

12LINHA

legulnl6 !erylço;
LOfE 3 - IEM Ot !

NA FRÀNCISCOOE
4,82 ndg

@¡u¡6nta

anúal¡då

oDjtto

D^ ROCI{^,-.Pretel¿.
FERNANDOALEÊRTOCAOORE .,

Prel€llo Munlclpal 4'1 ,



099(

ss-.[i{r

W
DIÁRIo oFICIAL ELETRÔNICo

vruNrcÍplo DE MARMELEIRo - r,aRaruÁ
QUARTA-FEIRA, 6 DE IULIJO DE 2t?2 i ANO:VI 

I

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçÃO lf: 1%7- 5 Pág(s)

Art. 5o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marmeleiro, 05 de julho de 2022.

PAULO JAIR PILATI
Prefeito de Marmeleiro

PORTARIA NO 6.803, DE 05 DE JULHO DE2022.

Designa servidoras para atuarem como autoridade sanitária em matéria ambiental.

O PREFEITO DO MUNIC¡P|O DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuiçöes,

^RESOLVE:
Art. 1o Designar a servidora efet¡va FERNANDA BARIZON, Matrfcula no 1761-2, para atuar como autoridade sanitária nas
açöes de controle e prevenção ambiental do Departamento de Meio Ambiente e Recursos Hfdricos, com prerrogativas
concernentes à fiscalização e autuação de infraçöes cometidas contra a legislaçäo vigente.

Art.20 Designar a servidora efetiva MARILETE CHIARELOTTO, Matrfcula no 1 168-1, para atuar como autoridade sanitária
nas açöes de controle e prevençåo ambiental do Departamento de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com prerrogativas
concernentes ao julgamento das infraçöes autuadas contra a legislaçäo vigente.

Art.30 Os serviços decorrentes da nomeaçäo de que trata esta Portaria, emrazâo do relevante interesse público, serão
desempenhados sem remuneraçäo adicional.

Art. 4o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçäo

Marmeleiro, 05 de julho de 2022.

PAULO JAIR PILATI
Prefeito de Marmeleiro

EDITAL DE LICITAçÃO CONCORRÊNC|A PÚBUCA No O0t/2022 - pMM PROCESSO
ADMI N ISTRATIVO NO O3O/202 z.LIC

TIPO: Maior oferta.
AVISO DE HOMOLOGACÃO E ADJUDICACÃO
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1o da Lei 8.666/93torna-se pública a homologaçåo do procedimento
licitatório em epfgrafe e a adjudicaçäo do objeto para o proponente:
A empresa ELIANE VODZINSKI 04097216970, inscrita no CNPJ sob o no 28.479.85410001-11, com valor mensal do
aluguel no item 01 de R$ 1.989,90 (um mil e novecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos).

Marmeleiro, 05 de julho de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

AVISO DE RET|F|CAçÃO DE EDTTAL PREGÃO ELETRÔN|CO No 062t2022- pMM PROCESSO
ADM I N |STRAT|VO No 1 0 4t2022-LtC

TIPO: Menor preço global do item.
OBJETO: Contrataçäo de empresa para aquisiçäo de sete veículos (três utilitários, um de passeio, duas vans e uma
ambulância) novos (zero quilômetro), sendo quatro para o Departamento de Saúde, dois para o Departamento de

rcP
Brasil
D=-

Dlárlo Oficlal Assinado Eletron¡cemente com Cert¡ficado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

O Mun¡cfplo de Marmelelro dá gârant¡a da autent¡cldade deste

documento, desde que vlsualizado âtravés de
http://ww.marmeleiro.pr.sov,brl no l¡nk Diár¡o Oficial.

lnício
Med¡da Provlsór¡e 22OO-2 do Art. 10c de 24.08.01 da ICP-Bras¡l

Página 2



100r

ffi#

(uririba,quarta-feira,6 de julho de 20?2 .ediçào 11.941

NuHrclpro oe pnnaHacuÁ
E6tado do Paranå - Palåclo Såo Josó

Sacrotørla de Admlnlslr.çao

Súmula de requorlmenlo da Llconça do Oporaçào

Nossa saúDE opERADoRA E pLANos pRrvaDos oE
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA Torna públlco que requereu lunlo
â Sec¡etárla Munlclpal de Melo Amblenle de Curillba a Llcença de
OperE0ão de ativldades ATENDIMENTO HOSPITALAR. EXCÊTO
PRONIO SOCORRO E UNIDADES PARA ATENDIMENTO A
URGÊNCIAS (086.101-01), 6ltuEdo na Rua Alcld€s Munhoz, 600,
bahro ¡/erc¿!, Curltlba - PR.

Editais

AVIso DE RETIFICAÇÄo DE EDITAL
pREGÄo ELETRôNtco No 062/2022 - pMM

PROcESSO ADMINISTRATIVo No l0¡l/2022.11C
TIPO: M6nor prsço global do it€m.

OBJETO: Contrslâção d€ empresa para aqu¡s¡ção de sete
vefculo3 (trås utll¡tárlos, um de passe¡o, duas vens ô ume
ambulånc¡e) novos (zero qu¡lômetro), s€ndo quâtro para
o O€parlemento dê Saúde. do¡s pare o Depalamonto do
Agr¡cultura € Abastecimenlo ê um pâra o Departamsnto de
Êducgção e Cultura, conforme especlficaçðes e quantidados
constantes no An6xo I - TERMO DE REFERÊNCIA.
O Municfpio de Marmeleiro, estado do Paranå, inscrilo no
CNPJ 76.205.665/0001-01. com s€da na Av€nide Mecali, no
255 - C€nlro, torna público que:

| ) Ficâ ALTERADO o 6ditâl conformo 1" adendo anexado
ao proc€sso e a date prev¡ste para abertura ejulgamenlo
das propostes e início da sessão de d¡sputa pârâ o
d¡s 2'l de lulho de 2022 às 09:00 hores (horárlo de
Brâ3flla).

l) Permanscem¡nâltoradasas demaiscondiçöesdo ed¡tal.
Mârmele¡ro, 05 de iu¡ho de 2022.
Franc¡ól¡ de Olivelra Ma¡nard¡

Prrgoelrq
I

EoITAL DE LIcITAçÄo
coNcoRRÊNctA prJBLtcA N" 0ol/2022 - pMM
PROCESSO ADMtNISTRATtVO No 030/2022-LtC

T¡PO; Mâior ofsrtâ.
AvIso DE HoMoLoGAcÄo E ADJUDIcAcÄo

Em cumprimsnlo ao disposto no arl, 109, parágrafo
1o da Le¡ 8.666/93 torna.se pública I homologação do
proc€d¡mento l¡c¡latór¡o sm epigrale e a adjud¡c8ção do
objeto para o propon€nt€:

A ômpresa ELIANE VODZINSKI 04097216970,
inscrita no CNPJ sob o n' 28.479.854/0001-'l'1, com valor
m€nsål do aluguel no itom 01 de RS 1.989,90 (um mil e
novecenlos e oilenla e nov€ rôais € noventa centavos).

Marm6le¡ro. 05 de julho d6 2022.
Paulo Jalr Pllrtl

Pr€lo¡lo de Marmole¡ro

REGIgTRO DE PREçOS No O40t2022
PROCESSO No 23404t2022

O Mun¡cipio de Pâranaguá, âlravés da S€cretaria

Municipal do Administraçåo, por intermédio de seu
Prego€iro ofcial, torna público, perâ conhecimonto dô
lodos os intÊressâdos que a l¡cilaçào referente ao
Pregåo Eletrôn¡co no 056/2021 - Reg¡stro de Preços no

04012022, objet¡vando a Loceção do estrutura de palco,

pirâmides, grades, geredores, piso, trio elétrico,
arqu¡bancada, mesas € cads¡ras, sonor¡æção e
lluminação, 6m atendim6nto às nôcôssidades da
Sôcrotar¡a Municipal dê Cultura o Tur¡smo, no

cumprimenlo do Cal€ndár¡o Olic¡al de Ev€ntos do
Mun¡cfp¡o s da S€croterla lMunicipal de Saúde p6lo
período dê 1 (um) ano, lìca p€lo prê66ntê r€t¡liædo o
¡tem aba¡xo descrito:

Onds ss lð:

It6m 4.7: Locação d6 pav¡lhão dô 20,00 x 50.00m.,
montado com lrel¡ças do elumínio, €m formalo duas
águss simétr¡cas, com a Lonå Ant¡ Chama Clâsss ll-A.
No vão central, com pé.d¡relto de 7,00 m. Estrutura
tolelmônte montada em 116l¡çes o conexð€s dê elumfnio
tipo p-30.

Itsm 4.8: Locação de pêv¡lhão de 20,00 x 40.00m.,
montado com tr€llças dô alumfnio, em formalo duas
águas simétt¡cas, com e Lonã Ant¡ Chama Clegso ll-4,
No vão central, com pé-dire¡to de 7,00 m. Estrutura
tolalmente montada em treliças e conexöes de alumlnio

lipo p-30.

Le¡a -so:
Item 4.7: Locâção de camarote com piso de 10m por

7,80m € alture dô 1,35m, €sttuturedo em aço com
capac¡dadê dê carga mínima dê 400k9ím2 e madsirâ
naval ant¡d€frapante de 18mm e com parapeitos em
todo o p6rlmslro do p¡so conform€ ABNT e r€gulamentos
do Corpo dô Bombolros. O acabam€nlo do plso deverá
ser em p¡so plástico de poliprop¡lêno nåo ¡nflamávê|,
ant¡derfap8nte e lavável na cor cinza € com espessura

mlnima de 3cm gerantindo o melhor nivelamsnlo e
ecebam€nto da saie ds piso 6m t€cido lycre, ôlanca ou
oxford prelo em todo o p€rimetro do p¡so e æm allura de
1,35m, Cobgrtura no formalo duas aguas om perfil

lubular dê alumln¡o medço nåo trsliçado dô 12m por

10m com väos enlra as tesouras dã estrulura de 5m

enlre p¡lares ê com pé d¡reito com 6m de alturâ e com
lonas ¡nstelsdgs com trilhos pare 6v¡tar ¡nf¡ltrâçðes ê
gotêiras ê ôom material blackout ant¡-flâmas branca na
pert€ €xter¡or e preta ne psrte interior perâ mâior

conforto tórm¡co.

It€m 4.8: Portal sm âlumfnio Eslrutura ds 10 môtros do
lergura x I m€tros de alture, com t€ste¡ra d6 2 melroE de
sltura e 2 m€tros de largura, em Êlumlnio p-30.

Sondo asslm fl€ redesignada nova data de abertura do
c€rtãm€ para o d¡a 15 dê julho dê 2022 às 09:00 horãs.
Permenecem inallerados os demais it€ns e condiçð6s.
Outros osclar€c¡msntos poderão s€r fornecidos pelo
Prego€¡ro na Rua Júlia da Co6ta, n" 322 - Centro, no
horár¡o des 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas

ou pelo telefone no (41) 3420-6036.
PARANAGUA, 05 DE JULHo DE 2021

RONALD SILVA

o5812022

PREFEITURA IVIUNICIPAL DE CURlTIBA
SECRETARIA MUNICIPAL
DO MEIO AMBIENTE ü$

/\O - llhPlrlll.l('
l( () N." 166/1022

,\('^o
st I l\t,\

,\\'rso r)fa l.t('t1 

^('Ptìt,:(;,\o tìt,tìl Ro\
Processo Adnrinistrativo Eletrônico n.o 0 I -07 647 5 1202?

OBJETO: Aquisição de alimentos para o departanlento
rle pesquisa e conservaçño da fauna - SMMA, com ilelrs
exclusivos ME/EPP/MEI, de anrpla participação € cola
reservada para MHEPP/MEI. por um período de 06 (seis)
nìeses, pelo sistem0 de registro de preços,
DATA/HORARIO ENVIO DE PROPOSTA: 18/0?12022 -
08h30 Às 10h..
DATÄJHORÀRjO ENVIO DE LANCES: t910712022 -
10h05 às 10h35.
AS PROPOSTAS deverão ser encanrinhadas via internet na
data e horários deternrinados acima,
O EDITAL republicado está à disposiçåo clos inleressaclos
no Ponal de Conrpras Eletrônicas do Municipio de Curitiba:
Ilttps://e-compras.c uri ti ba. pr.gov.br/.
Os interessados deverão obseruar as condições de panicipação
e de npresentação da proposta de preço e dos lances descritas
no sisterno e-Conrpms Curitiba e no editnl de entbosanrento
republicado.

Clarice Dorocinski,
Pregoeirn

pREFETTURA MuNtctpal oE uNúo DA vtTóRÁ
ESTAOO DO PARANÁ

AVISO DE HOMOLOGAçÀO
pREGÄo ELETRôNlco r¡o 55/2022 . pRocEsso No lozE0z2

Homolo€o â Llc¡taçào na modalldâdê Pregåo Eletrónlæ no 55/2022,
que lem por objeto o Reglrtro do Preçor para aqul6lçåo,
prrcelEda, de C.Etrs Bá6lcâ6 para dl¡trlbulç¡o gratulla,
do¡tln¡da8 a Munlclpo./Flmfllra sm 6ltuEção dq
vulnônbllldade toclEl, conlorme lollcllação da SGcr€târlr
Munlclprl do A!¡l¡tðncla Soclå1, do acordo com ar condlçög¡,
quântldador 6 oxlgårc|¡!.lt.boloclda¡ nortg gdltsl s r.u¡
anoxoa., om favor da €mpreü CELEIRO BRASIL ALIMENTOS
EIRELI - ME, CNPJ no 27.893.077/0001-94, com o \blor globâl de
R$ 1.508,200.00 (Um mllhäo qulnhentd e ollo mll e duzentos
reals): para que produza os eleltos Ieg€ls nos temos da Lêl FedeEl
n.o 8,666,/93 o sua6 alloraçö€s postedorec,
DATA DA HoMoLoc AçÄ,ot o4ß7 no22,
PRÂzo DE vtcÊNcta: 12 (doze) meser,
FUNDAMENTO LEGAL: Lel Munlclpãl no 4363 de 04 de fevere¡ro
de 2014: Lel F€d6râl n' 10.520/2002: Lel Complomentar F€dêral no

123/2006, e 6ua6 alleraçõe6. apli€ndo.6e, subÊidtariament€, no
que coub€r, a Lôi no 8,668 de 21106¡33.
FORO; Comãrca de Unläo da V¡tóda.

unlão d¡ Vltó.ld . PR,04 de lulho do 2022.
Bachlr Abbâr

Profollo



I0Lr(
40 4ðfeira | 06l|ull2022 - tdiqäo n0 11205

¡lttiu QFICIALPa r¡, r¡i
I it,,,n. ,,¡n.',,r c",:iiii,ì,¿i iii^¡i.,i'"*,n, '
I r;r.üll!:ä".' "i", '.(;,;;:;:r-¡;ï' ' "-; i;d';:;;i "'
| , ,,!{ \rr.{- ":}r'.,ù¡h,¡Ýqilrr,.rJr tiÊ}tý!

tlonrírri¡r, ttrdlcrÛn ( s(1rl rù¡,r

I Mørechsl Cândido Rondon

Itu¡uciplr¡ t)Ë, Nt..\IrË(ìltÂL üÂNDTDO RoND()N - I,^lìÅNÁ
,wtso Dfi Lt(:l'l)\(:,Äo

ì\lodalid¡dc: prcgJr, läì!'tr'írni!Ìo n" 07212(122, àtla\,ós do Sistcnra dc llcqisttr.t ilc
preços

Ohjcto: Aquisiçrio de C.B.t-l.fJ, ¡rrcpa.rado cour n¿¡rcgatlus ¡rritro(rs, pilr( uso a lrio
enr mirnutcnr:iio d1r pavinrcnto asfällico das vias ultrauus 111¡ þ'[¡¡is:ípro.

\,'r¡lor Ì\'f úxinro: Iìl; I 4.1.125.00

Rcccbinrcnto rlc propostas: D¿s 0{l:00 hor¿s drr di¡ I " dc .jrrlho dc 2022, alct às

08:29 horas rlo rfia 20 de.julho dc 2021.

Rt'nllzuç[o tla scssãrl públlca: A scssão pública iniciatá ¡ìs l)8:.10 horas no dla

¿0 dc,lulh0 tlc 202?, no I'ortal tlo Contpras tlo (iovurno Fctlctal hltps://u'ìvìv.
gov.br/complas/pt-br/

l.,ocal dt Âbcrtura/rcalizaçäo da sossåo pública: Potlal dc (. orrrpras do (ìc,vcrro

Fcdcrral https://www.gov.br/compras/pt-br/.
lldltal: O F,dilrl cslarii disponivt'l aos irrlcrcssados na Prclcitura Municipal <L'

M¡rrcchal Cândido lìondon. situ;rda à llua Ëspírito Sanlo. n" ?77. ccntro, enì

Marr'chnl Câ¡rdido Rondon, l]stado do Parartá, durantrr o horário normal dr'

expedirrntc. das 0Sh0()min. às l l h45min. c rlas l 3h i Snrin. rìs l 7lr()()nrir. ou atrur,és

do si tçr: www.mcr.pr.govbr I ink: l,ir:i taç:r)cs. consultu rlc lititaçrics, cscolhcl o cdi t¿tl

c dorvnlortl c no P<lrtll ric Comprrs dr:r Gtrvcrno Irr'dcrrl: ht[l]:i/www,('omprlsn0l.
gov.l)r/consulLâl iciraco('s,/CoÌrsL¡citacao .lli I lro,as¡r

l)úr'id¿s: Por cnrail: Iicita(r)mcr.pr'.gov.brolr pelo f"rrne: (4.5) 3234-tl8ó5 ou i2lll-
I,ill(r7, rto ltotário rttrrnttl dc uxpedir"nk'.

Murr:hal Cinrlirlo RrurtlorrPR, crn 29 dr: jun.ho rft: 2022. þ.a.t N'larr:ir¡ Àndlcí
lìaubcr - Prcl'ci{o

68154t2022

Ì\lt.rNtcÍPIo DIi tvtAR[clti\t. cÂNIII)o R()NI)oN - f,r\rì,/\NÁ
,\vrso DE L,rcrT^ç.Ãt)

l\l odr¡ I id:¡rl t: Prcgio lll clrôn i co n" 0i 5 I 2022.

Obìcto: År¡uisiçâo dc trrtor agricola, disLribLriclo¡ tlc cstcrctl líquido, subsolador,

cnsiladeira, cûffeta agrícolû bascttl¿nte e colhcrlora dc iìrrragcnr. rìonì rccrlrsos

atrirvés rlo Conr,ênio n" 05-1;'2012 -SEAì1.

!'alor lllrltir¡r<r: R$ 54(i,S79,33

fì,c((ìbi¡¡¡cnto dt pnlpostâs: t)as ()lJ:00 horas do dit ll5 rlc julho de 202?, rlú ¿ìs

0Íl:29 hr¡r:rs do rii¿ 22 dc.iLrlho dc 20?2.

Rcnlízaçf,o da scssio públicr: A scssûo ¡rtiblica inici¿r'á às 0ll:30 horrs no dia
22 dc julho tlc 2t'l22. no l\rrtal rle (.irnrprus do Cjovcnur Fe<lt'nrl - https://www.
gov. br/compras/pt-br/
Local de Abcrtrrrä/rcrliznção da scssão priblica: PoLtal dc C<lmpras do (iovenro

Ircdcral htlps://www.gov.br'/compras/pt-br/,
Edit¡l: O Bdital cstará disportívcl aos intclcssatlos nr Prr't'cinrra Murricipal dcr

i\,lrrcchal C.iâ¡l<li,ftr Rondon, situuda à Iìua lÌspírilo S¡:ntr¡. no 777, c(,ltro. crn

N4arcchal ('ândido Rontlon, Hslado do P¡rraná. duruntc o lro¡ário normal tlc'

cxpcdientc, das 08h0()nrin. ùs I I h45nlin, c (l¿s I 3h I 5nrin. às I 7h()0nrin. or¡ ltr¿vós
drl s¡tR: wwvý.nìcr.pr.gov.br I ink: Licitaçõtrs, consulta dc lir.imç(rcs. cscollrrl o r'dit¿l
c download e nr.r Porlal dcr (irnrpras do (ìoverroo [ìcdcrul: lrtqr:/Arrr'\\,.conrPrirsilct.

¡ìor'.hriconsultalicitac0csi(:iùrsl.ic¡lrìcao Fi lt ro.as¡
f)úr,idas: Prlr cnrail: lioita(@mcr,prgov.brou pclo Fonc: (.15) .12S4-88(r.5 ou -ì28.1-
li8(r7. no horário ntnnal dÈ cxpcdicnl0.
l\4orechcl Cándido lìondon-PR, enr l" de,jLrlho de 2022. (¿.u.1 M¿rcío .,\ndrci

Rauber - P¡ clbilo
6815612022

i\I UNI CÍPIO DI, MARI,CHA L (:ÂNT)I DO IION DON . I'A IìAN Á
Avtso I)E l,tct'rÂÇ..\o

l\lodalidadc: I'regào Elelnìnico n" 0'16,202?, oxolusivo prrl lvlPF,, cronltrrnro 1..

C. n" l2lì12006 c altcruçòcs
Objtrlo: ,Aqttisiçåo dc matcriris csptrrlivos para ltcinlmcnlrì conr rs cquipcs

csp<lrtivas tlc alltr lcndirncnlo. com rct:ursos atl¿vús tlo ('onr,ônio platafornru mais
Ilr¡sil n" Sl)0789i2019,
Vaìor ùlârirno: R$ 38.866.1 6

R0c0bi¡¡rcnlÕ dr'proposf¡¡s: T)as 08:01) huirs do dia 07 <k:julho dc 2()21. aló rìs

{)fi:29 horas rlo dia 26 rlcjullro tle 20?2,
Ilcalizaçio da scssäo pública; ,{ scssåo pútrlica iniciará às 0ll:30 horrs no rlin
26 dc julho dc 2l)22. no Poftal dc (loilìpÌr¡s do (;ovcnìo [ìt'dcrrl - htlps://www
gov.br/compras/pt-br/

l,ocril de 
^bcrturâ 

lrealizaçir <I:t scrrslo públka: Poltal tlc Comprrs do Gov0rno

Ëotlcral https://www.gov,br/compras/pt-br/.
Erlital: O Ëd¡tal cslaró clisponír,cl aos inreLcssatlos na Prel'citrrr¿ lr{uricipal dc

N4arcchal (.jândido Rondon, sitrr¿da à Ruu lìspirito Santo. nn 777, ccrìtro. ('Dì

lVl¡rrcchul Cânrlido Rond0rì. llsl¿r(lo il0 Paranii. dur¿ntc o horiiri¡r rrornral dc

e>ipcrlicntc, tlils oSlr0oruin. às I ì h45nrin. e d¡rs I 3h I 5ulin. ùs I 7h00nrin. or¡ alt¿N'ús

clo sitc: ww.nrcr,prgov.br lirrk: Licilrrçöus, consull.a <lc lioiùâç(irs. cscollìcr o c(lilill
c downloud e no Portul de (lonrpras do (iovcnrr: Fcdcr¿l: lìtrp://ur'$,.cùrnprrsnct.
gor'.1:ry'consul talicitacocs/Corrsl-icitacao,,,,Fi I lro.as¡r

Dúvitlas: Por cnrail: licita@mcr.pr.gov.brou pclo lìonc: (45) 3284-88ó.5 0u 1284-

ti8ó7. no hor¿irio nonual tlc expotlicntc.
Ivlarcchul CÀnclido Rondon-l¡R, enr {).1 de.iulho de 2l)22. (a.a.) N4arcio ,\ndrei
I{lullcr - llcf cito

6884412022

I Maríalva"

^\¡ts0 
I)E LtCIT (;iA0

ptì()ct,ss() 
^t)ÌvllNls'l'lìAîlv() 

N" 311/l(,.22. PRl"(.ìÀ(J l:;l..li'lR()Nl(:o
N' 65/2021. LIC;ITAçÀO (jON,f RI:-SEt{Vr\ l)[ Clf)TÂ t)F. 25?í P¡\I{¡\
lvtl(jROl,NlPIìt';SAS lllh" h. F;MPIì,Ë:S^S t)Lì PFìQtlh,n\r) l'OIì'f l, - F,PP,

INCLLISIVII lvf I(lROEIvlItRliDNI)EI)OR INT)IVIDI.IAL - N'lEl. Obicto: Aqrìis¡çåo

tlc lvlaroriris clc l.,irnpczo e tJtcnsilios Doruósticos prra âlcn(lù a dcrt¿tnd¡ das

I)iversrs Secrc¡t¡u ias c [)cpärtarrcnt{)li (lt'sta Mun icipulidltlc. ¡>clo N'lentr Proço I'or
Itcm, Oblcnção do hililal: Atravós da [ntclrst f]elos en<lereços clctrônic<¡s: u'wu'.

bll,ore.l)r e wrvrv.ntarirlva.pr.gor'.br. I{r'ccltirrternlo (las Prop(t$tíls atÚ o dia l() dc

,jrrlho dc 202? ató às l)Sh3Onrin. 
^bcntua 

das Proltostas clia 20 dojulho dc ?022 às

()Qh()()rnin. Tnlornrrçäcs: (44) 32:12-tì372 (voz) ott c('ûtprüsíri;rrarialvo.pr,gor'.br

lvlarialva-Pr. 04 dc iulho dc ?ù12.

\¡f (.i11)R (;Ë1,S0 Ì\,fAl{f INI
Prel¡ito I\4unicipîl

69't4312922

I Maríópolís

lvl t.J¡'¡lC¡PI0 t)li, 1!lARlOPOl..lS
¡wrSO r)É f,rcrl' ÇÃo, I;r)rrhr.Dt) PRI:,GÁO tir.,H'lRÒNlcì0 N"1l12022.
U^SO N'9117691. PIìOC;ËSSO N'565/?022.'l ipo dc Lìcitaçào: MËNOll I'jRIiÇo
POII l'lËM. l)ata da rcalizaçio: l9 dc JI.ILIIO dc 2l)22. Ál¡crtrtrr ds Scssão:

14h00 horas. l.ocal: s4ÀAugoJ,.blçlm[talfl.bt. O tüunicipio tlc lvluriti¡olisil'jR,
ncslc âto n:presclrtarlo pelo Sr. Itr:l'r"ito N{unicipal lrl'¡rio Fduarclo L,opcs Pattlck

qìre o prcscrt(ì instlrmcnto sttlrscrcve e pulo Prcgor:iro Olìcitl dt municipalidatlc
Ìrancisco Valdonriro Lìueno, tornlm pírblico qtrc sc cncoltla ¿br'r1o, cerlamc

licirar(r'io na morlali(ladc PIìl)(.;.,\O lil..ETRl)Nf (;O n'.4(ti2022. r.lo ripo lvfliNoR
PRllçj() POR fTF,N'f Iìoccsso n.'518/2022, objctivando a irn¡rlantaçào rlc

RIÌGISIIìC) l)l:l PRIÌç:OS para hrLura cvcntual rquisiçiìo clc parqucs inlintis. tk:

rcord(r (Ìom as cspccilic,açòcs contidus no,4nr'xo I. qrre l'az partc do cdilal. qrrc scrá

lr'gido pclo Lci Fcrlcral n." l().520i2(X)2. Dccrcto lvlunici¡ral n" 38/202(), Dccrcto

IVfunicipal n" 00tji2008, L,r'i Contplctncnlar n" ì21i20('6, L.ci Cornplcmcntut n"

l47l2l)14,I.)ccrr:tc¡ n" S.538i2015. l.ci Municipal ('onr¡:lcnrcntar n" 4l11009.
l)ccreto \4unit:ipul n" 3ó12.()10. I)ccrcto lvfLrnicipal ¡r'43i2()07. aplicantk>se.

¿irrtla, sLrbsidiarianrcnlc, no que coul)erern, as rlisposiçòrrs contid¿s na Lei lìcdclal
r:." ñ,61i6/1993, c tlcnrais nonn¿s rcgulanrcnlrres aplicúr'eis å esprrcie, roalizatå

r.rcll'ÁÇÀ0 EXL Ì..LJSlv^ P^l{^ 
^ 

Pl\Kü('rr,ÂÇÂ0 t)[ tvll('r{oriNrPRËs,\rJ -

NlÊ. ËivlPtlËS^S Dlr PËQLÌLNO POI{I 8,. EPP, A0 i\{lCltOBI\,f PRËliNDËl)Of{
fNDIVIDUAL lvf lil U Socicdadt (iropcrativa (S.t.:.¡. As propostas dcvcrão
ribc"<lcccr às cspecificaçõcs estulleleciclas ptr osl0 instrl¡llc!rt(ì cortt,ocalririrl e serus

ancxos, qrre rlele l.ir:¿onì pâú{: inlcgmfllc. Os errvclopcs contcrrclo a plrt¡:rosla rlc prcços

c os doLrunìetr[ùs dc habililaçào serdo rocùbidos ù]nlbrnre ¡renciond(lo no cdilírl, ¿pós

o rrrcclcrrcianlcnlo dos intfl essados quc sc al)reserì!¿rcnì Pam prrticipar dù !'eì1alììc no

sitr'www.r¡ov.br/comoras/pt-br, r\ scssio tle processanrcnto do I'regùo será rcalizrda
r:lcltonir:rnrentc no sitc': wlil.gov.b/compras/pt-br, ilrir:ianrlo-sc uo rlia lt)107i2022

is I 4h00 horas r: scrir conduzida pclo Pregoeiro Olìcial (ìom o ¿urxíl irr dr Èqùipe dc

Apoio, clesignndos nos auLr:s do processo em epigrafc,. INFOR.M^ÇÄO/EDllAL:
O Hdit¿l rle Plc'gão Lllctrûnico r" 4li2ll22 conrplclo cnc{)ntrû-sr'a dispr.rsiçiir.r dos

intcrcssarlos no l)cparlarncnkl rtc Licitação rfo I'tço Mrrnir:iprl ' Iìua Scis. n"

I 030 - Ccntro OI:lP: ll5.-515-000 lr{ariópolis, [:]slado tlÒ [,araná, no horiirio tlc

cxpcdicnrc, dc Scgunda u ScxLa-Firir¡ cntrc r¡s ()8h(10 ás I lh3{)min c das ì3h00 ¿ìs

lTlr()0, lj-nrail: tiancisco.bucnof¿òmariopolis.pr.gov.br. Portal Transparôncia do

lr'furricí¡rio ou pclos silcs wrvw.mariopolis.pr.qov.bi ni¡ i¡l)a licitlç,lcs lrrcg¡o
Lilctrônico c vý!ÕU,gq&búo!tuÀ!þLb! - UASG N' 987693. Marióptrlis/t'f{. (.}.s dr:

Julho dc 2022. lr,lario Eduardo Lopcs PaLrlck - Prcf¡ito l\4trnicipírl.

6940112022

f Marmeleíro

u)tT^1,l)n t,rcrTÀÇÀo
cONC:ORRÊ,NCf A PÚBr,rCA N'00r/¡022 - Pl\rNr

Ptìoc!lsso Af )tll I Nlsl'RA1'lvo N' 030/2022-f ,l c
TIPO: Mrior ol'crta,

,.Ñts() t)n Itot\{ot.ocr\ÇÃo n 
^n.rul)tc^Çri()llinr cunrpriurr'rrÍo ao clispostrr nr! trt. 109, patii¿¡rafb l" cla Lci ti.(ró6/93 lotnrr-se

pri[rlica a honrologaçào do proccdinrcnto licitatório em epí-rrral'c e a rrJjudiuaçãtr

do olìicto pilra o l)roì)ùnentt:
A cnrllresü El..fANn VODZINSKI (,-t097ll(;97(), inscritr no Cì,jPJ sob o n"

2t,l,.179.lj54fXnì.tl,cornvalornrcnsirl rloalul¡trlnoilenì()l (ì0 Iì$ I.9fì9,!)0(rìilr
mil c novecenlos c oi(onl¿ c ncrve reris c novcnla cent¿vos).

Mrrnreleiro, 05 rìe julho de 2022.

Paulo lair I'ilati
Preli:ito d¿ ì!lrrrmclciro

6964712022


